3. Intolerandā superbiā. 4. Acerba
mordacitate procacib⁹que in quasvis
personas contumelij. Quis quæsa
(ad animum imperturbatum , & ad
recti judicij tribunal appello) quis
quæso talem lingua credat esse in-
strumentum Spiritus Sancti ? quis
sibi persuadeat , Sapientiam Divinam
intrasse in tam malevolam animam ,
habuisse in corpore subditio peccati?
Sap. 1. Quis capiat , eloquia Dei pu-
tissima ex ore tam sedo promanasse in
populum Christianum ? quis vel su-
spicari possit , talem hominem fuis-
se à Deo electum ad reformandam Ec-
clesiam , ad emendandos abusus , ad
extirpanda vitia ? Ego planè eviden-
ter hoc incredibile existimo. Verum
quia multi , cùm laudare nequeant
vitam , deprædicant præclaram Luthe-
ri doctrinam , licet ex hoc usque di-
ctis etiam doctrina evidenter & merito
fiat suspecta ; nihilominus tamen aliqua
perstringam

De perversa Lutheri doctrina.

Dico. 2. Lutherus suit homo pe-
simæ doctrinæ. Longum nimis foret
omnia Lutheri dicta & scripta , Scripturis ,
Universali Ecclesiæ , Patribus , &
recte rationi adversantia , in medium
proferre. Unde aliqua solum ex ejus
libris placet excerpere , &c , ut clarus
ordinatusque res fiat , ea ad quinque
capita reducere. Ut igitur thesis pro-
positæ veritatem demonstrem , osten-
dam. 1. Quid Lutherus fuerit Biblio-
rum corruptor. 2. Homo mendax. 3. Sibi
ipsi contradicens. 4. Familiaris diaboli
dicti-

discipulus. 5. Dogmata tradens, quam
viam ad omnem vitæ licentiam ster-
nunt. Itaque

Probatur 1. Lutherus fuit audax
& temerarius SS. Bibliorum falsarius
& corruptor: ergo ejus doctrina non
est à Deo. Antec. Prob. Lutherus
non tantum *integra* volumina ex Ca-
none librorum factorum pro libitu suo
expunxit, nempe Tobiam, Judith, Sapi-
entiam, Ecclesiasticum, Machabeos,
epistolam ad Hebraeos, epistolam Ju-
daæ, Apocalypsin Joannis; sed etiam,
prout ejus vesania placitum & rebus
ipsius commodare visum fuerat, in va-
riis locis falsificavit vel addendo vel
demondo. Per *additionem* corruptit
textum S. Pauli ad Rom. 3. v. 28. qui
sic sonat: *arbitramur justificari boni-
num per fidem sine operibus legis*. Lu-
therus in sua versione Germanica addi-
dit voculam *allein* solum, ut sensus
esser, allein durch den Glauben. Et
cum hujus temeritatis causam postula-
retur, ita à suis responderi voluit:
Wenn euer Papist sich vil unnsuz
machen will mit d. m. Wort *allein*
allein, so sagt ihm siux also: Do-
ctor Martin Luther wills also haben
und spricht / Papist und Esel seynd
ein Ding: sic volo, sic jubeo, sit pro-
ratione voluntas &c. Luther wills
also hahen/ und spricht/ er sey Doctor
über alle Doctor im ganzen Pub-
stum/ da solls bleiben. tom. 5. Jen. f.
14. Per *detraktionem* corruptit textum
S. Petri in 2. ep. c. 1. v. 10. qui sic ha-
bet: *quapropter fratres magis saga-
gite, ut per bona opera certam vestram
vocationem & electionem faciatis*.

R. P. Pichler Theol. Polemicka.

Lutherus in Germanicum translatis:
Darum liebe Brüder thürdesto mehr
gleich euren Beruff und Erwähnung
vest zu machen/ omisis verbis per bona
opera, durch gute Werck; quia
nempe ipsius doctrina adversabantur,
Tales falsitates, errores, & lapsus Lu-
theri in versione novi duntaxat Testa-
menti numerat Emserus ultra sexcen-
tos. En! quam purum Evangelium
habeant hi Pseudo-Evangelici? Non
minus insolens ac effrons est Lutherus
in interpretandis SS. Biblijs. Audi
Regulam ipsius, quam tradit to.
3. Witt. f. 143, in Psalm. 5. Dass
soll dir ein gewisse Regl und Ges-
etz seyn / wann die Schrift gebie-
tet / dass man ein gut Werck thun
soll / solldu es also verstecken / dass sie
verbiehet / dass du soll kein gut
Werck thun / systemohlen du dis
nicht vermagst zu thun. *Vos estis lux
Mundi*, Lutherus ita vertit: Ihr seyt
der Dreck in der Latern. tom. 2. Jen.
f. 440. *fac hoc*, Luther significat *glau-
be das*. tom. 1. Witt. f. 153. Vel sunt
ipsi dicta per ironiam, ut sensus sit:
morgen frühe wirst du es thun. ja
hundersich f. 158.

Simile crimen falsi commisit Lutherus in Symbolo Apostolico, cui par-
ter nefario ausu violentas manus intu-
lit, dum in Art. 9, in quo Fideles ex
perpetua & Apostolica traditione pro-
ficiuntur, se credere *Sanctam Ecclesiam
Catholicam* ein heilige Catholische
(das ist/ Allgemeine) Kirch/ pro *Catholica* supposuit *Christianam*, Christe-
liche Kirch/ probè gnatus, novitiam
suam ac nimis angustam sectam nec esse

Ritt. 2

nec

nec dici posse Catholicam seu universalem, quia vedit, eam non esse ex omni tribu & lingua, & populo, & natione Apoc. 5. licet dici posse Christiana, eò quod profiteatur Christum. Quomodo hos ausus temerarios excusare possit Sacrilegus Bibliomastix? quomodo amoliri a se crimen falsi, quod in rebus humanis improbum, & gravissimum penitus obnoxium, in Divinis autem omnino sacrilegum & abominandum? dum in causa controversa violavit publica documenta Scripturæ. S. ut sibi potius quam adversa parti videantur save. Sententiam ipse Lutherus jam vulto. 4. f. 393. Wer ein Theil oder Buchstaben (vom Wort Gott) weg thut / oder ändert / der soll den Teufels seyn.

31. Probatur 2. Lutherus fuit hominemendax, & sapissime confictus mendacij: ergo ejus doctrina nullam metetur fidem, & ubique meritò suspecta redditur, velipso teste. Wer einmahl lügt / der ist gewißlich nicht aus Gott/ und verdächtig in allen Dingen. 10. 7. f. 125. quis ergo sibi persuadeat, doctrinam Lutheri ex Deo, & non in omnibus esse suspectam, cum Lutherus non semel, sed sapissime mentitus fuerit? Id quod ostendo.